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Närvarande: Runa Jacobsson, Katarina Palm Worrsjö, Jessie Davidsson, Laila Söberg. 

Frånvarande: Elisabeth Lönnberg, Niklas Strumbecker, Sanna Eriksson, Ly Celico , 
Annika Andersson. 

 

Motion 1.  

”Att införa Barmarksdrag för championat” 

Styrelsen beslutar att avslå motionen då vi har en polarhund och bör tillvarata rasens 
förmåga att jobba på snö. Styrelsen ser en väg till att börja med drag via barmark och kan 
ta frågan till meriteringsgruppen för en form av nybörjarklass.  

 

Motion 2. 

”Att införa släktskapindex för Siberian Husky” 

Förklarande text från www.skk.se : 

Släktskapsindex är ett relativt nytt hjälpmedel och kan användas i avelsarbetet för att 
bättre ta tillvara på den genetiska Släktskapsindex 

variation som finns i rasen. 

 

Med släktskapsindex kan man identifiera hundar som är mer obesläktade med övriga 
hundar i rasen än ”medelhunden”. Genom att använda dessa individer i avel, i 
begränsad omfattning, kan man minska förlusten av genetisk variation och begränsa 
inavelsökningen i rasen. 

 

För att få fram släktskapsindex beräknas varje individs medelsläktskap med resten av 
hundarna i rasen. En hund som är mindre besläktad med övriga populationen än vad 
”medelhunden” är kan bidra till att bredda avelsbasen om den tillåts gå i avel. Däremot 
har en hund som är nära släkt med rasen som helhet redan sina genvarianter väl 
representerade i populationen. 

 

Genomsnittligt släktskapsindex i rasen sätts till 100. Ett släktskapsindex under 100 
innebär mindre släktskap med övriga hundar än rasen i genomsnitt medan 

http://www.skk.se/


släktskapsindex över 100 motsvarar större släktskap med övriga hundar än rasen i 
genomsnitt. I arbetet för att bevara genetisk variation kan således hundar med 
släktskapsindex under 100 vara värdefulla, förutsatt att de är lämplig avelsdjur i andra 
avseenden. 

 

Precis som vid beräkningar av inavelsgraden kan en del av släktskapsvärdena vara 
underskattade på grund av att hunden har ofullständig härstamningsinformation (detta 
gäller framförallt importerade hundar). Det ser då ut som att hunden är mer obesläktad 
än vad som egentligen är fallet, något man behöver ta hänsyn till i avelsurvalet. 

 

Hur får jag tillgång till släktskapsindex? 

I dagsläget finns inte släktskapsindex i SKKs e-tjänster Hunddata och Avelsdata. 
Beräkningarna görs av forskare vid Sveriges lantbruksuniversitet och tillhandhålls direkt 
till de berörda klubbarna mot en årlig kostnad. För mer information och förfrågan om 
släktskapsindex går det bra att ta kontakt med SKKs avdelning för avel och hälsa på 
avelskonsulent@skk.se. 

Styrelsen beslutar att bifalla motionen med förbehåll av kostanden och möjlighet att få 
bidrag till det.  

 

Motion 3.  

” Att ta tillbaka veteraner över tio år gratis på SPHKs utställningar.” 

Styrelsen beslutar att bifalla motionen. 

 

Motion 4. 

”att rasklubben ska sätta en rekommendation att alla avelsdjur bör ögonlysas och 
gonioskoperas ” 

 

Styrelsen beslutar att bifalla motionen då vi ser att antalet hundar som lyses med en 
diagnos stiger.  

 

 

 



Motion 5. 

” Att rasklubben ska sätta en rekommendation att alla avelsdjur bör höftledsröntgas” 

Styrelsen beslutar att bifalla motionen med motivation att vi vet inte i dagsläget om det 
är ett problem eller inte då vi har så få röntgade och det finns fall av HD hos dessa fåtal.  

 

 

Motion 6. 

” Att godkänna de Norska och Finska tävlingsmeriterna för det Svenska UTSTÄLLNINGS 
championatet” 

Det finns redan idag möjlighet att godkänna finska och norska tävlingar som bedöms 
likvärdiga till det svenska regelverket. Detta bedöms av SPHK C utifrån dokumentation 
och efter inkommen ansökan.  

 

Motion 7. 

” Att be årsmöte att införa genetisk härstamningskontroll för individer som används i avel 
genom bruk av marköruppsättningar med hög densitet (high density markersets). 

Statusen registreras i SKK-database och bör vara känd innan individen används i avel. 
Detta gäller både genetisk rasidentifikation och genetisk inavelskoefficient (gCOI) 
status.” 

Styrelsen beslutar att bifalla motionen.  


